
  Pflegezusatzversicherung

Sie  möchten sich vor den finanziellen Folgen eines Pflegefalls 
absichern? Die gesetzliche Pflegeversicherung deckt nur einen 
Bruchteil der Kosten ab. Mit unseren Pflegetagegeldtarifen 
uni-PT-Komfort und uni-PT-Premium schützen wir Sie und 
Ihre Angehörigen vor den finanziellen Risiken und das 
ein Leben  lang.

Pflegetagegeld

Die genauen Vertragsinhalte ergeben sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die dem jeweiligen Tarif zugrunde liegen.

uni-PT-Komfort uni-PT-Premium

Pflegegrad 1 – 10 %*

Pflegegrad 2 – 30 %*

Pflegegrad 3 – 60 %*

Pflegegrad 4 50 %* 80 %*

Pflegegrad 5 100 %* 100 %*

Beitragsfreiheit im Leistungsfall ab Pflegegrad 4 ab Pflegegrad 4

Sonderzahlung

10facher Tagessatz bei erstmaliger 
Feststellung der Pflegebedürftigkeit 

nach Pflegegrad 4 bzw. 5. 
Danach alle zwei Jahre

10facher Tagessatz bei erstmaliger 
Feststellung der Pflegebedürftigkeit. 

Danach alle zwei Jahre.

* des vereinbarten Pflegetagegeldes

  

Rechenbeispiel

uni-PT-Komfort 70 uni-PT-Premium 70

1.050 EUR in Pflegegrad 4
2.100 EUR in Pflegegrad 5

210 EUR in Pflegegrad 1
630 EUR in Pflegegrad 2

1.260 EUR in Pflegegrad 3
1.680 EUR in Pflegegrad 4
2.100 EUR in Pflegegrad 5

25-jährige Person 20,86 EUR 58,38 EUR

Kind bis 15 Jahre   6,44 EUR 18,62 EUR

Unsere Pflegetagegeldtarife im Überblick
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Weitere Vorteile

Keine Wartezeiten, keine 
Karenzzeiten Unsere Pflegetagegeldtarife leisten im Pflegefall sofort.

Doppelte Leistungen
Sie erhalten doppelte Leistung bis zum 65. Lebensjahr, wenn davor Pfle-
gebedürftigkeit durch einen Unfall eingetreten ist oder im Haushalt des 
Pflegebedürftigen noch minderjährige Kinder versorgt werden müssen.

Nachversicherung/Tarif- 
umstellung in andere  
Zusatztarife nach Reformen 
der gesetzlichen  
Krankenversicherung

Sie haben das Recht auf Nachversicherung bzw. Umstellung in neue 
Tarife zur Ergänzung der gesetzlichen Pflegeversicherung, die in Re-
aktion auf Reformen der Leistungen (in Tarif uni PT-Komfort nur für 
Pflegegrade 4 und 5) in der gesetzlichen Pflegeversicherung von der 
uniVersa eingeführt werden. Und das ohne Gesundheitsprüfung und 
unter Anrechnung der Vorversicherungszeit auf eventuelle Wartezeiten.

Optionsrecht im Tarif  
uni-PT-Komfort

Wenn Sie bei Abschluss das tarifliche Eintrittsalter von 55 Jahren noch 
nicht überschritten haben, profitieren Sie von besonderen Options-
rechten: Sie können nach 5 und 10 Jahren sowie zum 50. Geburtstag 
auf Wunsch ihren Vertrag in Tarif uni PT-Premium umstellen.

uniVersa-Infoline Telefonische Beratung zum Thema Pflege erhalten Sie über unser 
Gesundheitstelefon mediLine.

Leistungsbeispiel: Absicherung mit 70 EUR Tagegeld

€
    

Pflegebedürftige Person in Pflegegrad 4

Monatliche Gesamtkosten	 3.400,00 EUR

- für Unterbringung und Pflege im Pflegeheim (vollstationär)

Leistungen gesetzliche Pflegeversicherung	 - 1.775,00 EUR*

= monatliche Eigenleistung	 1.625,00 EUR

* Hier ohne Berücksichtigung des fall- bzw. heimspezifischen Leistungszuschlages gemäß § 43c SGB XI.

Monatliche Leistung uniVersa

uni-PT-Komfort 70 =	 1.050,00 EUR  Reduzierung Eigenbeitrag auf 575,00 EUR

uni-PT-Premium 70 =	1.680,00 EUR  55,00 EUR zur freien Verfügung


